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10  
TIESĪBAS UZ DARBU, PIENĀKUMS STRĀDĀT 

 
"Katra pilsoņa pirmajam pienākumam ir jābūt radīt garīgi vai fiziski. 
Indivīda darbība nedrīkst būt pretrunā ar visas sabiedrības interesēm, bet tai 
jānotiek kopuma ietvaros un visu labā." 
 
Tāpēc mēs pieprasām:  
 
 Nacionālsociālistiskās tautas valsts pamatā ir darbs kā ētikas princips. Ar 
nacionālsociālismu beidzas buržuāziskais laikmets un sākas strādnieka laikmets!  
 
Ar strādnieku mēs saprotam katru tautas locekli, kurš strādā savā vietā un 
atbilstoši savām spējām ar visiem spēkiem, fiziski vai garīgi, visa kopuma ietvaros 
un visu labā - tas ir, nacionālās kopienas labā: Nesavtīgi radīt, nevis savtīgi 
grauzt! 
 
Šāda darbinieka cienījumam un atzīšanai, par kādu ir vai tiks izglītots katrs 
nacionālais biedrs, ir pilnīgi vienalga, kādu darbu viņš veic, ja vien tam ir nozīme 
nacionālajā kopienā un nacionālajai kopienai un ja tas tiek veikts pēc labākās 
sirdsapziņas. Nav vairs nekāda "augstāka" vai "zemāka" darba, ir tikai labi vai 
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slikti paveikts darbs - un attiecīgi Volksgenossen stāvoklis kopienā būs labs vai 
slikts. Tomēr jo īpaši NSDAP izbeigs bezjēdzīgo fiziskā darba ignorēšanu. Vācu 
tauta atkal iemācīsies cienīt darba cēlsirdību un kļūs par strādnieku tautu! Šis 
mērķis ir izteikts arī partijas nosaukumā, kas pavisam apzināti un ar lepnumu sevi 
dēvē par Vācijas DARBAĻU partiju! 
 
Tikai ar darbu vācietis patiesi kļūst par tautas biedru, viņš patiesi kļūst par mūsu 
tautas lielās kopienas locekli. Tāpēc NSDAP garantē viņam tiesības uz darbu. 
Nacionālsociālistiskajā tautas valstī nav bezdarba!  
 
 Un otrādi, protams, vācu pirmais un cēlākais pilsoniskais pienākums ir radīt 
garīgi vai fiziski! Kurš neuzskata sevi par darba darītāju un attiecīgi uzvedas, tas 
izslēdz sevi no nacionālās kopienas, tas ir asociāls! 
 
NSDAP iznīcinās visas buržuāziskās vai pat parazītiskās dzīves formas un 
izveidos īstu Volksgemeinschaft, kas var tikt un tiks realizēta tikai pēc darba 
principa. 
 
 

11  
SOCIĀLISTISKAS TAUTAS KOPIENAS VEIDOŠANA 

 
"BEZDARBA UN BEZDARBĪBAS IENĀKUMU ATCELŠANA, 
PROCENTU LIKMES PĀRTRAUKŠANA". 
 
NSDAP ir vācu nacionālisma partija, t. i., tā tiecas pēc brīvas, vienotas vācu 
nācijas drošā un pietiekamā dzīves telpā, vienlīdzīgi ar citām nācijām taisnīgas 
miera iekārtas ietvaros.  
 
 NSDAP ir arī vācu nacionālās un rasu apziņas partija, t. i., tā vēlas modināt visos 
vācu tautiešos lepnumu par savu dzimtu un gatavību to aizstāvēt, aizsargāt un 
attīstīt, kā arī novērst jebkādu bioloģisku vai garīgu atsvešinātību. 
 
  To visu var sasniegt tikai tad, ja katrs nacionālās kopienas loceklis atradīs savu 
dzimteni vācu nacionālajā kopienā un ja attieksme pret viņu tajā būs taisnīga. 
Nacionālsociālistu kustība strādā, lai vācietim atdotu viņa dzimteni! Bet dzimtene 
var būt tikai tāda patiesa kopiena, kurā neviens nedzīvo uz citu rēķina, kurā 
neviens neizmanto un neaizskar citus un kurā pret katru nacionālās kopienas 
locekli izturas taisnīgi un atbilstoši viņa saistībām nacionālajā kopienā un tajā - īsi 
sakot, īsta nacionālā kopiena ir tikai sociālistiskā nacionālā kopiena. 
 
Tāpēc NSDAP ir arī vācu sociālisma partija, kas vienīgā dod iespēju un jēgu 
visiem citiem mērķiem. Tāpēc partijas programmas sociālistiskās prasības veido 
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25 punktu kodolu un ir mūsu kustības politiskās veidošanas cīņas centrā! 
Programmas 11. punkts, kas šeit tiks aplūkots, atspoguļo tās faktisko kodolu un 
jēgu, apraksta izšķirošo priekšnoteikumu sociālistiskas tautas kopienas izveidei. 
 
Sociālistiskās tautas kopienas pamats ir darba ētiskais princips:  
 
 Katram Volksgenosse ir pienākums strādāt Volksgemeinschaft labā, fiziski vai 
garīgi, atbilstoši savām spējām un savā vietā; tādējādi viņš kļūst par sociālistiskās 
Volksgemeinschaft locekli, bet ikviens, kurš atsakās no šī pienākuma, ir vērtējams 
kā asociāls! 
 
Turpretī nacionālsociālistiskā tautas valsts uzņemas pienākumu likvidēt jebkādu 
darbu un ienākumus bez piepūles - neviens nevar un nedrīkst bagātināties no citu 
darba un gūt ienākumus, kas nav viņa paša darba augļi! Šai visai neuzkrītošajai 
prasībai ir milzīgas sekas:  
 
 Īres ienākumi, nomas tiesības, mantojumi, kas pārsniedz personīgos suvenīrus, un 
daudz kas cits - sociālistiskā tautas kopienā tam visam nav vietas! Tikai paša darbs 
ir svarīgs, tikai tas var būt cilvēka personīgo ienākumu avots - un šie ienākumi 
neveidos un neļaus pastāvēt šķirām un nepazīs nekādu gradāciju pēc "augstāka" 
vai "zemāka" darba, bet to apjoms būs atkarīgs tikai no tā, cik lietderīgs tas ir 
tautas kopienai un cik labi tas tiek veikts! 
 
Tas viss ir priekšnoteikums, lai tautas biedrs atzītu savu mājvietu tautas kopienā 
un gūtu pārliecību, ka pilsoņa un valsts atsvešinātības laiki ir beigušies, ka 
ekspluatācija, šķiru un interešu kliķes dod vietu vācu sociālismam, kura vienīgais 
pamats ir godīgs un taisnīgi novērtēts darbs! 
 
 Svarīgākā no visām prasībām, kas ļauj veidot sociālistisku tautas kopienu un 
likvidēt atsvešinātību starp pilsoni un valsti, ir prasība pārtraukt atkarību no 
procentiem. Tā ir viena no divām atslēgām pareizai partijas programmas izpratnei, 
un tādēļ tā tiek drukāta arī bloķētā veidā, lai uzsvērtu tās īpašo nozīmi: 
 
  Procenti ir tādas ekspluatatīvas ekonomikas formas perversa kulminācija, kurā 
iespējams, ka ne tikai un ne galvenokārt cilvēks strādā, lai nopelnītu iztiku ar 
godīgu darbu, bet kurā "strādā" arī nauda, kas noved pie galējības, ka tam, kam ir 
pietiekami daudz naudas, kas "strādā" viņa labā, pašam vairs nav jāstrādā. Bet, tā 
kā nauda patiesībā nestrādā, ko tad nozīmē tas, ka nauda pelna "procentus" un 
tādējādi šķietami vairojas pati no sevis? Tas nozīmē, ka tas, kuram jāmaksā 
procenti, strādā vairāk tā labā, kurš ļauj savai naudai "strādāt" viņa labā. Tas ir 
izsmiekls jebkādai taisnīguma izjūtai, bet tikai uz taisnīguma var balstīt īstu 
sociālismu! Ne jau privātīpašums uz ražošanas līdzekļiem, ne jau miglainais 
Marksa jēdziens "pārvērtība" ir galvenās problēmas sociālistiskas sabiedriskās 
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iekārtas izveidē, bet gan atbrīvošanās no atkarības no procentiem, kas konsekventi 
pazemina naudas kā tīrās maiņas vērtības nozīmi! 
 
Interešu verdzības laušana - bet tas ir ne tikai priekšnoteikums taisnīgumam 
iekšienē, bet arī brīvībai uz āru:  
 
 Nacionālās ekonomikas brīvību var panākt tikai tad, ja tā nav atkarīga no Zelta 
internacionāles važām, no pasaules augsto finanšu aizdevumiem un kapitālistiskās 
pasaules ekonomikas savstarpējiem sakariem, kas pat lielākajai daļai komunistisko 
valstu atņem neatkarību - izņemot Albāniju, kuras konstitūcijā ir aizliegts ņemt 
aizdevumus, pasaulē ir tikai nedaudzas valstis, kas, iespējams, nav pilnībā vai tikai 
daļēji pakļautas procentu verdzībai un tādējādi arī pasaules augsto finanšu 
valdīšanai.  
 
 NSDAP vēlas atcelt šo pakļaušanu Vācijai un tādējādi izcīnīt Vācijas 
tautsaimniecības brīvību, kas ir priekšnoteikums nācijas brīvībai! 
 
Gan vietējā, gan ārējā ekonomikā ir jāatbrīvojas no procentu verdzības. Var būt 
starpposmi, bet mērķis ir nemainīgs, jo tikai tā var izveidot vācu sociālismu un 
brīvu nāciju.  
 
 Īstenojot bezprocentu ekonomisko kārtību, NSDAP nerīkosies dogmatiski, bet 
rūpīgi izvērtēs dažādas koncepcijas, idejas un modeļus un rīkosies tā, lai ekonomi-
kas un finanšu sistēmas pārveidošana notiktu pēc iespējas taisnīgāk un nenodarītu 
kaitējumu tautsaimniecībai.  
 
 Tomēr galu galā ir sociālistiskā Volksgemeinschaft, kurā vairs nav bezdarba un 
bezdarbnieku ienākumu, un darba princips caurstrāvo un veido visas völkisch 
dzīves jomas! 
 
 

12  
VISAS KARA PEĻŅAS KONFISKĀCIJA 

 
"Ņemot vērā milzīgos mantas un asins upurus, ko no tautas prasa katrs karš, 
personīga iedzīvošanās kara ceļā jāsauc par noziegumu pret tautu. Tāpēc mēs 
pieprasām pilnīgu kara peļņas konfiskāciju." 
 
Divas reizes šajā gadsimtā Vācija ir bijusi spiesta iesaistīties slepkavnieciskā karā. 
Divas reizes šajā gadsimtā uzvarētājvalstis ir uzspiedušas valdīšanas veidu, kas ir 
pretrunā ar mūsu tautas dabu un tradīcijām. Melni sarkanā un dzeltenā demokrātija 
ir uzvarētāju kārtības instruments, lai noturētu Vāciju un nepieļautu brīvas vācu 
nācijas atdzimšanu. Tāpēc neviens vācu patriots nevar to atbalstīt:  
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 Demokrātija un nacionālā sajūta Vācijā nav savienojamas! 
 
Pirmais mēģinājums pakļaut vācu tautu - pēc 1918. gada - cieta neveiksmi: Ver-
saļas diktāts pazemoja un sakropļoja Vāciju, pakļāva to ekonomiskai verdzībai, un 
uzvarētāji jau tad atrada labprātīgus līdzdalībniekus demokrātos, taču savā būtībā 
Vācija joprojām bija liela un iekšēji sagrauta, bet nesalauzta valsts ar spēcīgu un 
galu galā uzvarējušu nacionālo opozīciju.  
 
 Šādā situācijā NSDAP savas programmas 12. punktā prasību konfiscēt visu kara 
peļņu attiecināja tikai uz tām personām, kuras no kara laikā no 1914. līdz 1918. 
gadam bija nopelnījušas bagātību ar kukuļiem, spekulācijām un korupciju, ko ta-
gad aizsargāja Veimāras Boncesa Republika. 
 
Otrā pasaules kara laikā par šādu peļņas gūšanu no kara bija paredzēts nāvessods, 
un parasti to veiksmīgi apkaroja ar visiem valsts spēka līdzekļiem. Vai tas nozīmē, 
ka NSDAP programmas 12. punkts šodien - četrdesmit gadus pēc Otrā pasaules 
kara beigām - ir novecojis?  
 
 Protams, ka nē! Kopš 1945. gada mēs esam saskārušies ar vēl vienu kara peļņas 
gūšanas veidu, kas ir vēl nosodāmāks par to, ko partija nosodīja saistībā ar 1914.-
1918. gada notikumiem,  
proti, otrais mēģinājums pakļaut vācu tautu - pēc 1945. gada - bija pilnīgi 
veiksmīgs:  
 
 Visa Vācija tika okupēta, sadalīta un pakļauta uzvarētāju patvaļai, tā tika izlaupīta, 
izpostīta un sagrauta. Tāds bija briesmīgais sabiedroto "demokrātijas un humānis-
ma krusta kara" rezultāts - mēs no tā ciešam vēl šodien! Bet vēl briesmīgāks par 
uzvarētāju patvaļu, kas galu galā nāca no mūsu ienaidniekiem, bija fakts, ka atrada 
vāciešus, kuri paši sevi nodeva šo uzvarētāju rīcībā un viņu vārdā izveidoja pusko-
loniālas pašpārvaldes, kas izlikās par suverēnām valstīm, bet kuru eksistences jēga 
bija tikai uzvarētāju kārtības un līdz ar to vācu verdzības nostiprināšana!  
 
 Šie kolaboracionisti ir un paliks ļaunākie tautas ienaidnieki un tautas kaitēkļi, 
kādus mūsu tauta savā ilgajā vēsturē ir radījusi! Nacionālsociālistiskās revolūcijas 
gadījumā viņiem nāksies izpirkt savu nodevību pret tautu! Un tomēr būs arī tādi 
šodienas koloniālās kārtības labuma guvēji, kuriem netiks pierādīts, ka tie tieši ir 
pastrādājuši noziegumus pret mūsu tautu. Taču arī viņi vairs nedrīkst baudīt savas 
attieksmes augļus. 
 
Šeit prasībai pilnībā konfiscēt visu kara peļņu ir jauna jēga:  
 
 Sistēmas arodbiedrības, kas sagrāba VĀCIJAS DARBĪBAS FRONTA īpašumu, 
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iestādes un dienesti, kas guva labumu no NSDAP un tās apakšvienību partijas 
īpašuma, izdevēji, kuru preses impērijas pamatā bija priekšrocības, ko ieguva 
uzvarētāji, izsniedzot agrīnas licences, un visi pārējie, kas guva tiešu materiālu la-
bumu no beznosacījumu kapitulācijas un tai sekojošās vācu tautas pakļaušanas, 
pateicoties savai kolaborācijas attieksmei ar ienaidnieka lielvalstīm, - tie ir kara 
peļņas guvēji un kapitulācijas hienas!  
 
 Viņu īpašumus NSDAP uzskatīs par personīgu iedzīvošanos no kara peļņas, un tie 
tiks pilnībā konfiscēti:  
 
 Neviens nedrīkst nesodīti gūt labumu no savas tautas nelaimes un kļūt par ie-
naidnieka varas pakalpiņu! 
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